ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

16.05.2023                                                                                                      11/7/8-02-7
 _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области востоковедения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: профессор Редькин О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор Филиппов А.В., к.и.н. Ермаков Д.В., доцент

Челнокова А.В., старший преподаватель Соколов О.А., д.и.н. Резван Е.А.

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении инициативного проекта.

2. Рассмотрение и рекомендация к публикации сборника.

      1. СЛУШАЛИ:  Об утверждении инициативного проекта.

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представил инициативный проект Малашевской Марии

Николаевны, к.и.н., доцента Кафедры теории общественного развития стран Азии и

Африки -  ID: 104853383 "Перевод Японии на русский: Япония глазами российских и

советских писателей и переводчиков в ХХ в."

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить инициативный проект Малашевской Марии

Николаевны, к.и.н., доцента Кафедры теории общественного развития стран Азии и

Африки -  ID: 104853383 "Перевод Японии на русский: Япония глазами российских и

советских писателей и переводчиков в ХХ в."

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение и рекомендация к публикации сборника «ПРОБЛЕМЫ

ЛИТЕРАТУР ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА. Избранные материалы X международной

научной конференции 30 июня – 2 июля 2022 г.», ответственный редактор канд.

филол. наук А. А. Родионов.

2

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представил рукопись сборника и сопроводительные

материалы к ней. Научная комиссия провела экспертизу научной составляющей

рукописи.

ПОСТАНОВИЛИ: Высоко оценить представленный на рассмотрение сборник

«ПРОБЛЕМЫ ЛИТЕРАТУР ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА. Избранные материалы X

международной научной конференции 30 июня – 2 июля 2022 г.» и рекомендовать его

к публикации в издательстве СПбГУ.

Председатель научной комиссии                                 Редькин О.И.

Секретарь научной комиссии    Хохлова Ю.И.